
 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
 
CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ 

 

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS 
 

SEDE: RUA AFONSO PENA, 115 - TIJUCA - CEP 20270-244 - RIO DE JANEIRO – RJ - TEL: (21) 3872-9200FAX: (21) 2254-0331 - HOME PAGE:www.crf-rj.org.br 

DELIBERAÇÃO Nº 3885/2025 
 

Concessão de registro de Firmas 
 

O CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-
RJ, no uso de suas atribuições que lhe confere o artigo 10, letra “a” e artigo 28 da Lei nº 
3.820 de 11 de novembro de 1960, e de conformidade com a deliberação tomada por 
decisão da Diretoria realizada em quinze de agosto de dois mil e vinte e cinco. 
 
CONSIDERANDO, a necessidade de concluir os diversos pedidos de urgência, Sede e 
Seccionais com o intuito de emissão de número de registro para o exercício da 
profissão, assim como, a necessidade de cumprir com os requisitos da Resolução CFF 
nº 638/17, Artigo 14º. 
 
Art. 14º - Caracterizada a urgência, perecimento de direito, necessidade ou interesse 
público, o Presidente do Conselho Regional de Farmácia ou o substituto regimental 
poderá, "ad referendum" do Plenário, deferir o pedido, fundamentando sua decisão e 
submetê-la na reunião subsequente para a devida apreciação, seguindo as regras 
previstas no regimento interno. 
 
RESOLVE: 
Artigo 1º- Conceder registro às seguintes Firmas “Ad Referendum” do Plenário: 
 

Quadro V – Firmas 
Registro 

 
1 3458/23 ULTIMA KOMBUCHA INDUSTRIA E COM DE BEBIDAS LTDA 
2 17484/24 HOSPITAL CASA DE PORT- HOSP GER, ADM E GES H LTDA 
3 20300/25 DROGARIA PRESBITERIANA LTDA 
4 20384/25 DROGARIA MONTE DAS OLIVEIRA LTDA.  
5 20405/25 AVANTEMED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA 

 

6 20581/25 DROGARIA NOVA POPULAR DE NATIVIDADE LTDA 
7 20722/25 DROGARIA E PERFUMARIA SOLUCOES LTDA 

 

8 20749/25 FABI LOGON COMERCIAL LTDA 
9 20865/25 PHARMACIA COSTA E LEITE LTDA  
10 20882/25 DROGARIA FAMILIA + SAÚDE LTDA  
11 20886/25 DROGARIA VIDA PHARMA LTDA 
12 20887/25 DROGARIA ÚNICA DA ALVORADA LTDA 
13 20888/25 ANGELYCA DUTRA DE MORAES CENTRO ESTÉTICA E SAÚDE LTDA  
14 20890/25 DROGARIA PRINCIPAL DA MANGUEIRA LTDA 
15 20927/25 FITLOG TRANSPORTES E LOGÍSTICA LTDA.  
16 20950/25 BELLA FARMA FARMACIA LTDA  
17 20980/25 CENTRO ONCOLÓGICO E IMUNOLÓGICO UNIMED FERJ LTDA  



 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
 
CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ 

 

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS 
 

SEDE: RUA AFONSO PENA, 115 - TIJUCA - CEP 20270-244 - RIO DE JANEIRO – RJ - TEL: (21) 3872-9200FAX: (21) 2254-0331 - HOME PAGE:www.crf-rj.org.br 

18 20991/25 DROGARIA EBENEZER ESTACIO RJ LTDA  
19 21011/25 EDUARDO ALVES QUEIROZ LTDA  
20 21029/25 DROGARIA MAIS BARATO DA PAVUNA LTDA  
21 21112/25 ELOHIM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA 
22 21117/25 DROGARIA CAMPO FORMOSO LTDA 
23 20626/25 PREVENT SENIOR PRIVATE OPERADORA DE SAUDE LTDA 
24 18202/24 AMICO SAUDE LTDA 
25 20150/25 DROGARIA VILLELA E SPINOLA LTDA  
26 20779/25 ENDOTYPE RJ HOSPITALAR COM E ART MED HOSP LTDA 
27 20549/25 RP FARMA DE SANTA LUZIA LTDA 

 
Total: 27 firmas 

 
Artigo 2º - Conceder reabertura de registro à seguinte Firma “Ad Referendum” do 
Plenário:  
 

Quadro V – Firmas 
Registro 

 
1 423/12 DROGARIA SANTA RITA DE IGUAÇU LTDA ME 
2 805/16 JPS FARMA LTDA - FILIAL 14 
3 905/23 AUDIO POWER COMÉRCIO E SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS LTDA 

 

 
Total: 03 firmas 

 
Rio de Janeiro, 15 de agosto de 2025. 

 
 
 
 
 

Camilo Antonio Alves de Carvalho 

Presidente do CRF-RJ 


